Anno 1589. mulier quædam, quæ chirographo, quod proprio sanguine conscriperat, sedemoni deuouerat; cū respicient illud dæmon sepis ostentaret, freta, diuini agnī, præsidio, cuius imagine p. etiæ munierat, cum redditib[us] iographum si- biuissit, tandem vidit illud in cinerem & f. auillam conuersum ad pedes fibi abiici.] Idem in litteris Coloniens. & Treuir. Collegij.

Vndeclimum sunt pia scripta seu amuleta sacra ad collum appensa, ut symbolum Apostolicum. Initium Euangeliij D.Ioan. In principio erat, &c. vel psalmi aliciuius particula; quo & olim vñi multi, & scribit Eman. Costa a Hormutij nostris temporibus, hoc pacto dæmonem ex energumena pulsum. Sed vt hoc remedium sit licitum, duas conditiones B.Thomas exigit: Prima est, vt pijs verbis nihil superstitionis admisceatur, verbi gratia, si fideret quis figuræ, coloriue litterarum, vel modo scripturæ, vel materiæ membranæ, vel atramenti. Secunda conditio, vt recta sit gerentis intentio, veluti si pius verborum sensus obseruetur, spes vero fatur in Deum, idque fiat, vel ad professionem fidei veræ, vel ob aliumpium & sanum finem, effectusque à diuina potentia, sub eius beneplacito expectetur. Vide quæ diximus, lib. I. q. de Periaptis, & periammatu. Duodecimum accedit, fidei data Deo prefatis pura seu Votorum persolutio. Narrat M. Baronius Annal. Eccl. hist. tom. II. anno Christi 1004. ex M.S. codic. Cassinate: quendam Franconem Marin-

A gum (familia adhuc supereft inter monellanos) promisisse Ioanni Canapario se cum illo religiosum habitum suscep- turos in SS. Bonifacij & Alexij Rome monasterio; sed promisi contemptorem à Deo lue. anginaria percussum. Vicina morte delatum ad monasterium, petijste instanter, vt in Monachum reciperetur, tandem obtinuisse. Postquam igitur (verba sunt auctoris libri) hac acta sunt in monasterio, volens Deus ostendere, quantum intercessione horum sanctorum electatur ad misericordiam, & quam liberaliter liberet peccatores ad eos confugientes: permisit cuneum equestrum armatorum malignorum Spirituum per supradictam viam sacram vsibiliter descendere, predictum Franconem requi- rentem, quem iudicaria definitione se seruum vice glorianter iactabat. Taliter enim alterando, \* ablatum perquirendo visi sunt venisse ad portam monasterij. Vbi non inuenientes eum reveri sunt tristes multa nefaria iactantes in Sanctos. Qui dum re- quisiti fuissent à vicini monasterij, quid hoc effet, responsum: Franconem seruum eorum ablatum à Bonifacio & Alexio, & mu- stando adiiciebant, remansisse per quod eum vincere pat. bat. Quod vbi abbati & Fra- tribus ab audiens, nunciatum est, subti- inter perquirentes professionem regularem non illum fuisse inuenierunt. Qua studiose facta anima illa carne soluta est. Ex quo datum intelligi, quod misericordissimus Deus, quem conctan oræstico ordinu imple- re permisit, nemus nostrum Bonifacij & Alexij, quorum suffragu in otio corde perie- rat ab omnibus insidijs inimicorum eri- puit, ad laudem & gloriam nominis sui. Amen.

Vtimum accedat, pulsatio Campanarum Ecclesia Catholicæ (iam hæretic; magis oblectantur tonitruis bombar- dum) quam docet experientia quo-

\* Cōmēt.  
ter. Indic.  
b2.2.q:96  
art. 4..

tidiana dæmonibus adeo infestam & inimicam esse; vt ab ijs excitata tempestates vel ingruentes impedian tur, vel iam ortæ sedentur & aliò auertantur, vt rectè docuit Concil. Colonien se; & confirmat exemplo quodam Venerabilis Perr. Abbas Cluniacen. d. Cum aliquando (inquit) frater quidam, Ioannes nomine, natione Italicus, irregularris discipline severitatem fastidiens, etiam fugere de monasterio cogitaret: ipse ei dabolus Abbatis specie assumpta se obtulit.

Nam duobus dæmonibus in specie monachorum se comitabantibus, fratri in quodam monasterij loco secreto soli residenti, multaque secum voluerint, opportunum fallendi tempus se inuenisse credens apparuit, eique astidens dixit: Ego (frater) modò hue hostiandi causa diuerti: sed casu te conficiens, ignoui multa de sollicitudine laborare, multo que in corde tuo cogitationum estus versare. Quorum causa, licet quibusdam referentibus mibi ex parte nota sit: si tamen eam plenius indicauerit, potero forsitan uti & tibi dare consilium. Vnde quis sis, & quare molestus sis, amico querenti expone. Cumque frater ille ignoto, vt putabat, homini secreta cordis sui aperire formidaret, & se tantummodo natione Italicum esse respondisset: dæmon, qui monachus videbatur, adiunxit: & ego ipsius regionis Abbas sum, & tibi bene in omnibus auxiliari possum. Non enim, licet tureticeas, quod Abbas Monasterij huius, & ceteri male tractant, neque ut dignum esset honorant, insuper multis spem inuenis, vexant.

Vnde admoneo te, vt tibi consulas, & locum hunc omnimodis perniciosum derelinquas, & mecum recedas. Paratus enim sim te ab his malis eripere, & Abbatiam meam, que Criptaferrata dicitur perductum, omni teibi honore sublimare. Ad hoc frater respon dit. Ego hinc exire nullo modo possum, quia

A & clausura monasterii prohibet, & fratum me multitudo circumdat. Tunc dia bolus, Nec ego, inquit, quamdiu hic fueris, te in aliquo iuuare potero: sed fac qualibet arte, vt septa monasterii transgrediaris: quod postquam feceris, ego statim adero, teque ad locum meum, vt dixi, perducam. Sed misericors Deus, qui non permittit nos tentari supra quam ferre possumus, non ultra passus est hostem procedere: sed sicut scriptum est, qui fecit illum, applicauit gladium eius.

B Quando namque hoc agebatur, fratrum conuentus in refectorio, ex consuetudine, hora canandi residebat: qua expleta, à Priori, secundum morem, uno ictu scilla percussa est. Quo sono auditu mox demon, qui Abbatem se fingebat, actus diuina virtute, à fratre, cui loquebatur se abripuit, & præcipiti cursu ac maximo imperu ad latrinas, que proxima erant, tendens, vidente fratre iam dicto in earum se inferiora demersit.]

C Idem quotidie satentur malefici, in quando à dæmonе ad conuentus referuntur, vel inde domum referuntur; signum campanæ audiatur; confessim dæmones ipsarum baiulos spurcum onus in solum deicere, & fugâ trepidos dilabi. Recentiores historias ex aetate iudicarij fideliissime depromtas, cum Martino de Arles, & Grillando,

D non paucas, nec illepidas fuggorunt Binsfeldius, & Nicol. Remigius; qui sapienter nos admonet cauere à duabus technis Lamiarum, mendacio confutatis: dum inquiunt primò hunc sonitum campanarum ineficacem esse, postquam tempestas se in territorij, vbi campanæ sunt, terminos penetravit: quasi verò aliquæ potentia diuina sint metæ ponendæ; vel Deus non semper paratus sit nos à maleficijs cum expedit, eruere alterum, dum aiunt, non prodelle sonitum campanæ, cui dum lustrabatur, concubina Sacer-

dotis  
a Atles tra  
Etat. de la  
perf. Gil  
lan. de  
Gortil. q.  
Binsf. de  
contell.  
Malef.  
pois. cœl.  
vt. dub.  
Remig.  
i. dæmo  
nolt. i.  
dotis

dōtis nomen imposuit. quo quid magis ridiculum?

Obserua h̄ic ( Lector quæso duo. primo vulgus censere campanas baptizari, quod & Maximilianus I. Imper. putauit, vt pater ex grauaminibus sedi Romanæ ab eopropositis : arripiunt hæretici, & acerbissime in hunc morem Brentius, Caluinus, VViceus, quem vocant Campana baptisnum, inueniuntur. Sed hic mos illorum est, affingere Ecclesiæ errores idiotarum, vt transfigio & schismati suo nefario & monstruoso calorem aliquem inducat. Verissimum est, quod recte docuit Cardinalis Hosius ; b campanas non baptizari, sed benedici. Legant ipsum Pontificale Romanum ; de baptismō nibil inuenient. Legant Alcuinum Flaccum, & reperient hæc verba ; Neque nouum videri debet Campanas benedicere & vngere, & eis nomen imponere. En tibi vere & integrè ritum totum, an hoc est baptizare? Sedece, inquit aliquid, tibi in Capitulari Caroli Magni prohibetur, ne quis elocas ( b. Campanas ) baptizent. Sed (quod Vitus Amerbachius etiam non diffitetur,) non benedictio illa, de qua eius præceptor Alcuinus, sed quæ fortassis tum irrepererat superstitiosa quædam baptizatio & intinctio campanarum in aquam, prohibetur. Alioquin etiam benedictionem alibi à Gallis scriptoribus baptismi nomine scio nuncupari. Iuo, sermon. de Sacr. dedicat. Ipsū, inquit, templum suo modo & ordine baptizamus. ] Quid hoc, nisi benedicimus vel conseruamus? Hanc benedictionem etiam Græci olim nouerant. Nam apud Gregorium presbyterum lego, B. Thodorum Archimandritam tintinnabulis benedixisse, vixit autem ille D. Gregorij Magni temporibus. Nolæ in Campaniâ inuentas campanas Stra-